
اخبارخبر كوتاه پرسپولیس لیگ بیستم؛ رویای فتح سه گانه

محرم نویدكیا؛ دوستان و دشمنانش

دوراهی ترسناک؛ وفاداری یا آینده نگری

 تنها چند روز از صعود تاریخی پرسپولیس به فینال 
لیگ قهرمنان آسیا در دوحه، نگذشته بود که ناگهان اخبار 
منفی پیرامون باشگاه با قدرت تمام شروع به تکثیر کرد. 
بشار رسن و شجاع خلیل زاده ساز رفتن را کوک کردند، 
چند بازیکن قدیمی هم معترض شدند که با این وضعیت 
مالی نخواهند ماند. از سوی دیگر طلب برانکو که تبدیل به 
یک معضل قدیمی شده بود، پرسپولیس را تا یک قدمی 
کسر امتیاز پیش برد. اما همان طور که حالا اخبار خوش 
مبنی بر ماندن خلیل زاده و رسن )دومی دست کم دست 
کم تا نیم فصل( به گوش می رسد، باشگاه توانسته بیش 
از 70 درصد طلب برانکو را پرداخت کند. فارغ از این 
التهابات که قطعا قرمزها چه با خسارت چه با سلامت 
آنها را پشت سر می گذارند باید نگاهی به بازیکنان این 
تیم در لیگ پیش رو بیاندازیم. این بررسی نشان می دهد 
که پرسپولیس با وجود از دست دادن سه مهره ثابت و 
اساسی، یعنی علیرضا بیرانوند، مهدی ترابی و علی علیپور، 
موفق شده جانشینان خوبی برای آنها پیدا کند و همان 
طور که در دوحه نشان دادند، پرسپولیس کماکان نامزد 

شماره یک قهرمانی در لیگ بیستم خواهد بود.
البته فوتبال قابل پیش بینی نیست و هیچ کس 
نمی داند در اردیبهشت سال 1400 کدام تیم قهرمان 
لیگ بیستم می شود اما ناظران و اهالی فوتبال اعتقاد دارند 
یحیی گل محمدی یکی از بهترین مجموعه ها را در اختیار 
دارد که شاید برای اولین بار در تاریخ شان مزه قهرمانی در 
لیگ قهرمانان آسیا را بچشند. عنوانی که دو سال قبل تا 
یک قدمی صیدش رفتند اما کاشیما آنتلرز ژاپن در آخرین 
خاکریز مانع تحقق این رویای قدیمی شد. اما بعد از 2 
سال مجددا پرسپولیس به فینال رسیده و می خواهد این 
بار در دوحه تاریخ سازی کند. همیشه یک جمله کلیشه ای 
بین بازیکنان و مربیان استقلال و پرسپولیس و همچنین 
هواداران این دو تیم وجود دارد که قبل از شروع فصل 
می گویند؛ می روند برای کسب هر سه جام پیش رو. البته 
پرسپولیس دو سال قبل موفق به کسب دوتای آنها شد. 
اما اگر شاگردان یحیی همان روند خوب دوحه را حفظ 
کنند شاید برای اولین بار در تاریخ فوتبال ایران، سرانجام 
یک تیم بتواند سه گانه تاریخی )لیگ قهرمانان آسیا، لیگ 
برتر و جام حذفی( را صید کند. آیا این کار شدنی است؟ 
نگاهی به وضعیت قرمزها و آنچه در اختیار دارند می کنیم.
پرسپولیس در حالی خود را برای بیستمین دوره 
رقابت های لیگ برتر فوتبال آماده می کند که در چهار 
دوره گذشته این بازی ها به قهرمانی رسیده و با صعود به 
فینال رقابت های لیگ قهرمانان 2020 آسیا خط و نشان 
جدی برای رقیبان داخلی خود پیش از شروع مسابقات 
کشیده است. تیمی که با تمام حاشیه های پیرامون خود 
بابت محرومیت از حضور در نقل و انتقالات فصل جاری 
لیگ برتر توانست عملکرد خوبی در تابستان داشته باشد. 
باشگاه پرسپولیس با حکم فیفا به دلیل عدم پرداخت 

مطالبات برانکو ایوانکوویچ، از حضور در نقل و انتقالات 
فصل جاری محروم شد. محرومیتی که طبق نامه فیفا 
از 22 شهریورماه اعمال شد اما سرخپوشان توانستند 
تاریخ  این  از  قبل  را  خود  سرمربی  مدنظر  بازیکنان 
جذب کرده و انتقال آنها را ثبت و قطعی کنند. حامد 
لک، عیسی آل کثیر، احسان پهلوان، میلاد سرلک، علی 
شجاعی، آرمان رمضانی و سعید آقایی هفت بازیکن جدید 
پرسپولیس در تابستان بودند که با نظر مستقیم یحیی 

گل محمدی جذب شده و به پرسپولیس آمدند.
جای رفته ها خالی نیست

علیرضا بیرانوند دروازه بان تیم ملی فوتبال ایران که 
در زمستان سال گذشته با باشگاه رویال آنتورپ بلژیک 
قرارداد امضا کرد قبل از اتمام نوزدهمین دوره لیگ برتر، 
جمع شاگردان یحیی را ترک کرد تا دیگر در چارچوب 
دروازه پرسپولیس قرار نگیرد. او که با این تیم به پیراهن 
شماره یک تیم ملی رسید رکوردهای مختلفی را از خود به 
عنوان دروازه بان پرسپولیس در لیگ برتر ایران ثبت کرد.

همچنین علی علیپور بهترین گلزن پرسپولیس در تاریخ 
رقابت های لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا نیز تصمیم به 
لژیونر شدن گرفت تا در تابستان از جمع سرخپوشان 
پایتخت پس از کسب چهار قهرمانی متوالی جدا شده و به 
ماریتیمو پرتغال بپیوندد. مهدی ترابی نیز که گل ها و پاس 
گل هایش در لیگ برتر نوزدهم تاثیر زیادی در قهرمانی 
پرسپولیس داشت به العربی قطر پیوست تا هواداران این 
تیم را نگران حضور در ادامه رقابت های لیگ قهرمانان 
2020 کند. رفتن هایی که خیلی زود توسط بازیکنان 
جدید این تیم برطرف شد. عملکرد تازه واردهای سرخ در 
ادامه رقابت های لیگ قهرمانان آسیا که به طور متمرکز در 
کشور قطر برگزار شد تاثیر زیادی روی موفقیت این تیم 
داشت تا کمتر هواداری پس از تجمع در روزهای ابتدایی 
نقل و انتقالات تابستانی نسبت به عملکرد مسئولان 
باشگاه در جذب بازیکن و اجازه خروج به سه بازیکن 

تاثیرگذار این تیم اعتراض کند.

مازادهای محجوب
خواه  ربیع  محسن  و  انصاری  محمد  قطعاً 
این تیم در چند سال اخیر  بازیکنان  کم حاشیه ترین 
حضور  دوران  در  که  بازیکنی  دو  می شوند.  محسوب 
برانکو ایوانکوویچ در راس کادر فنی پرسپولیس همواره 
در ترکیب اصلی حضور داشتند اما یحیی گل محمدی 
پس از آخرین مصدومیت آنها تصمیم به کنار گذاشتن 
هر دو بازیکن آرام پرسپولیس گرفت. انصاری و ربیع خواه 
که قابلیت حضور در چند پست مختلف را دارند قرار است 
ظرف روزهای آینده پس از توافق با باشگاه پرسپولیس به 

تیم دیگری رفته و فوتبال خود را دنبال کنند.
لک خیال همه را راحت کرد

پرسپولیس  کروات  دروازه بان  رادوشوویچ  بوژیدار 
هرگز نتوانست پس از جدایی علیرضا بیرانوند انتظارات 
را برآورده کند. او که چهار فصل متوالی منتظر حضور 
در ترکیب اصلی به عنوان گزینه نخست کادر فنی بود 
عملکرد پر فراز و نشیبی داشت تا یحیی گل محمدی 
را از آینده چارچوب دروازه پرسپولیس نگران کند. از 
این رو سرمربی سرخپوشان سراغ حامد لک رفت تا 
دروازه بان فصل گذشته ماشین سازی تبریز با وجود تمام 
حاشیه های سال های اخیر خود به تمرینات پرسپولیس 
اضافه شود. دروازه بانی که چندین بار باعث نجات دروازه 
این تیم در ادامه بازی های لیگ قهرمانان آسیا شد. لک 
در طول هفت بازی که از دروازه پرسپولیس حفاظت 
کرد تنها دو گل از روی نقطه پنالتی دریافت کرد. کلین 
شیت های تاثیرگذار او سبب شد تا پرسپولیس به عنوان 
قهرمان منطقه غرب به فینال لیگ قهرمانان آسیا برسد 

و خیال یحیی را برای لیگ برتر بیستم هم راحت کند.
مدافعان برگ برنده قرمزها

آمارهای پرسپولیس در سال های اخیر نشان می دهد 
استحکام بالای خط دفاعی این تیم تاثیر زیادی در مسیر 
قهرمانی های متوالی داشته است. شجاع خلیل زاده پس 
از کش و قوس های فراوان در آستانه امضای متمم مالی 

قرارداد خود با پرسپولیس است تا در این تیم بماند. 
مدافعی که پس از سال های دوری از اردوهای تیم ملی 
به جمع ملی پوشان بازگشت تا بالاخره نمایش ایده آل او 
با پیراهن پرسپولیس پاداش ویژه ای را برایش به همراه 
داشته باشد. محمدحسین کنعانی زادگان، سیدجلال 
حسینی، مهدی شیری و سعید آقایی و احسان حسینی 
دیگر مدافعان این تیم را تشکیل خواهند داد. لیستی که 
در صورت نماندن محمد نادری نیز نشان از قدرت بالای 
این تیم در خط دفاعی دارد. ضمن اینکه سیامک نعمتی 
نیز بارها به عنوان مدافع در ترکیب پرسپولیس قرار گرفته 
تا بازیکنان این تیم توانایی خود برای حضور در چند پست 
مختلف را به رخ کادر فنی بکشند. دردسر شیرینی که 

یحیی می تواند در مواقع ضروری از آن بهره ببرد.
ترافیک میانی پرسپولیس

بشار رسن یکی از بهترین بازی سازهای پرسپولیس 
در سال های اخیر بوده است. هافبک تیم ملی عراق که 
همچنان درگیر پیشنهاد القطر قطر برای پیوستن به این 
تیم است یک فصل دیگر با پرسپولیس قرارداد دارد تا 
مسئولان باشگاه و کادر فنی این تیم به هیچ وجه حاضر 
به جدایی یکی از خلاق ترین بازیکنان خط میانی خود 
نشوند. همچنین کمال کامیابی نیا، احمد نوراللهی، وحید 
امیری، سعید حسین پور و امید عالیشاه دیگر هافبک های 
پرسپولیس را در فصل گذشته تشکیل دادند که با آمدن 
میلاد سرلک، احسان پهلوان و علی شجاعی قوی تر از 
قبل شده اند. تعداد زیاد بازیکنان این تیم در خط میانی 
می تواند گل محمدی را برای انتخاب یازده بازیکن اصلی 

خود در لیگ برتر دچار مشکل کند.
خط حمله در انتظار بخشش عیسی

عیسی آل کثیر یکی از خریدهای پرسپولیس در 
تابستان محسوب می شد که توانست در ادامه بازی های 
لیگ قهرمانان آسیا با دوندگی بی امان و گلزنی های خود 
نقش زیادی در موفقیت تیمش داشته باشد. مهاجم 
سرخپوشان که به دلیل شادی پس از گل خود در بازی 
با پاختاکور ازبکستان در مرحله یک چهارم نهایی لیگ 
قهرمانان آسیا با محرومیت سنگین ۶ ماهه از سوی 
AFC به دلیل آنچه توهین نژاد پرستی تلقی شده بود 
روبرو شد. محرومیتی که شوک عجیبی به پرسپولیس 
داد اما این تیم در نبود آل کثیر در بازی نیمه نهایی خود 
مقابل النصر عربستان نیز توانست توسط مهدی عبدی به 
گل برسد تا دیدار دو تیم در پایان 120 دقیقه با تساوی 
یک - یک به اتمام رسیده و پرسپولیس در ضربات پنالتی 
موفق به شکست نماینده عربستان و صعود به فینال شود. 
آل کثیر در صورت عدم بخشش از سوی AFC نمی تواند 
پرسپولیس را در دیدارهای داخلی لیگ برتر نیز همراهی 
کند تا سرخپوشان پایتخت به بازیکنانی نظیر آرمان 
رمضانی، مهدی عبدی، امیر روستایی و آریا برزگر برای 

گلزنی دل خوش کنند.

 یکم- در بازی های دوستانه و دست گرمی تیم های 
لیگ برتری که این روزها برگزار می شود، اتفاق تازه ای 
را شاهد نیستیم! یکی می برد، یکی می بازد! نه بازندگان 
تفکر دفاعی نوتری را دستور عمل خود قرار می دهند و 
نه برندگان، برای برنده شدن، به شیوه های جور دیگری 
متوسل می شوند! همان بی شیوگی برآمده از آسانگیری 
عادی شده و عادت شده! همه چیز همان است که بود! 

تکراری و فاقد نوآوری حتی کوچک و ناچیز!
صحنه های بدیع، جایشان همان قدر خالی است که 
»پرده« هایی از بازی توأم با غافلگیری در عملیات حرکتی 
گل گهر، تراکتور، پیکان، شهرخودرو، ذوب آهن و حتی 
سپاهان که در اولین بازی رسمی اش در لیگ بیستم، با 
یکی از »خاص«ترین حریفانش بازی دارد! محرم نویدکیا، 
در زمین گل گهر، نه به مهمانی که برای نبردی همه جانبه 
به میدان می رود!امیر- محرم! بر شمار تسویه حساب های 
ابعاد  که  مسابقه  یک  شد!  اضافه  هم  یکی  شخصی، 
دیدنی تری به خود می گیرد و گرفته است! روزشماری 
معکوس برای مقابله سپاهان و گل گهر، چند روزی است 

که آغاز شده است!
نوسپاهانی ها

دوم- محرم نویدکیا، شخصیتی دارد که نادیده اش 
نمی توان گرفت! محرم از آنهاست که فوتبال اصفهان را 
با سبک سپاهان، بلکه با سبک »نوسپاهانی« معرفی 
به  مربوط  تفکرات  و  کربکندی  رسول  مثل  می کند! 

خودش! مثل محمود یاوری و اسلوب اجرایی متفاوتش! 
مثل اندیشه های علم پذیرانه ابراهیم زاده که سلیقه اش 
غالب بود! و حالا نوبت رسیده است به محرم نویدکیا که 
همه انتظار دارند جور دیگری عمل کند! آیا به این انتظار 

پاسخ خواهد داد؟
نویدکیا هم وارد آب شده است! چه بخواهد و چه 
نخواهد، باید خیس شود و خیس شده است! محرم، به 
همان اندازه که »هواخواه« دارد، دچار بدخواهان و بدبینان 
خواهد شد و بلکه شده است! اینجاست که نمی توان گفت، 
چشم های خود را بشویید و من را جور دیگری ببینید! 
باید حریف را به خوب دیدن وادار کرد! وادار کردن هم 
قواعد خود را می طلبد! از جمله آنکه باید هم خوب بازی 
کرد و هم خوب برنده شد! مثل تیم یحیی و مثل خود 
یحیی! که این روزها، تعریف عملکرد درستش، بر سر هر 
بازاری هست! محرم، باید سبک خودش را جا بیندازد! ما 
هم این را به شدت تأیید می کنیم، ولی »خودم بودم« و 
»من، منم« کردن نه به این معناست که پا می فشارم 
بر یکسری عمل اشتباه!محرم مثلاً اعتماد کرده است، 
هم به خلعتبری و هم دستی دراز کرده است به سوی 
رسولش و نیز توقعاتی دارد از مهدی کیانی که باید به 
جای »ندو«ها هم بدود! محرم، کارش را نباید سخت تر 
از این کند! سپاهان باید بهترین راه را برای استفاده از 

کی روش استنلی و سجاد شهباززاده بیابد!
آقای نویدکیا، به اندازه هر دوست، یک نادوست هم 

داری! که هم تو را می زنند و هم »ساکت« را!
پیکانی های پراکنده

سوم- پیکان به ترکیب درستی دست یافته است: 
مدیر باشگاه، اکبر محمدی که از طایفه فوتبال بلدان آمده 
است! مربی تیم، عبدا... ویسی که خیلی وقت است جایش 
در بالای هرم فکرآوران فوتبال خالی می نماید! همفکری 
و همدلی ویسی با محمدی، می تواند گمشده پیکان و 
بلکه رویه تیمداری در فوتبال ایران باشد! دو مردی که 
زبان هم را می فهمند و زبان فوتبال را هم بلدند! پس 
بیراه نیست که پیکان را با وجود تمام بازیکنانی که از 
دست داده است، صاحب فوتبالی ببینیم که مطلوب است! 
شاید عبدا... ویسی و اکبر محمدی، همان زوجی باشد که 
فوتبال ایرانی دنبالش می گردد! دو اندیشه همگرا، دو تفکر 

هم افزا و مکمل یکدیگر!
پیکان اگر رخنه کند به محلات کوچک و بزرگ 
بزرگترین  همسایه پیکان شهر، تیمی خواهد شد که 
نقص و کمبودش را برطرف خواهد کرد: ...جمع آوری 

تماشاگرانی که پراکنده اند!
تیشه ها به سوی ریشه ها

چهارم- حرف های یک غریبه با ورزش که مدتی 
در این دایره حتی دست به قلم هم بود و صاحب اختیار، 
صرف نظر از درست و غلط بودنش، معنای ویژه ای دارد! 
سخنان آقای ابراهیمی نامی که در به این روز افتادن 
بارزی داشته  تأثیر  افکارش،  ذوب آهن، نه خودش که 

است، مشتی است به نشانه خروار! مشتی برای زدن 
فوتبال! زدن تا مرز ناک اوت!

آقای ابراهیمی از مدیران باشگاه ذوب آهن، پیشنهاد 
که  نیست  حرفی  این  و  می دهد  را  فوتبال  تعطیلی 
بی خریدار هم باشد و همراهانی هم می یابد! دلیل هم 
روشن است: مقایسه دستمزدها و پایمزدهای فوتبال با 
حقوق کارگران و کارکنان ذوب آهن! پولی که در کارخانه 
ساخته می شود و تیم ذوب را می پرورد! این بار خطر 
چقدر جدی می تواند باشد! دردسرهای مدیریتی فوتبال، 
کل فوتبال را با خطر مواجه کرده است! آقایان دست 
و دلباز، تیشه به ریشه زده اند! در مقام مقایسه، حرفی 

نمی توان در دفاع زد!
فاصله یک قدمی

بزرگ  شانس  از  بگذریم،  چیز  هر  از  پنجم- 
آسیا  لیگ  در  شدن  قهرمان  برای  پرسپولیس 
دعوی ها،  تمام  و  دعواها  همه  گذشت!  نمی توان 
بشار  پرسپولیس،  که  کند  فراموشی مان  دچار  نباید 
لازم  را  شجاعش  پرسپولیس،  می خواهد!  را  رسن 
یک  برای  حتی  آل کثیر،  بدون  پرسپولیس  و  دارد 
به  دارد!رسیدن  کم  فوق العاده  آسیا،  لیگ  در  فینال 
زیاده خواهی ها به جای خود! پیدا کردن راه حلی برای 
خروج از بن بست ناشی از درآمد نداشتن هم به جای 
خود! لیگ آسیا و قهرمان شدن، یک قدم از هم دورند، 

این فاصله را پر کنیم!

 این روزها بازار نقل و انتقالات در ایران داغ است و اخبار مربوط  به 
خرید و فروش بازیکنان و مربیان تبدیل به جذاب ترین و پربیننده ترین 
خبرها شده. البته این مساله در همه جای دنیا به همین شکل و همین 
قدر جذاب است. اما در بحث نقل و انتقالات یک مساله مهم وجود دارد که 
گاهی جنجال ساز می شود. بارها پیش آمده است که بازیکنان محبوب یک 
تیم، پیشنهادات مالی بسیار بالایی از باشگاه های دیگر دریافت کرده اند و 
مدتی در دوراهی »وفاداری« یا »آینده نگری« مانده اند. تصمیم گیری در 
این شرایط از سخت ترین موقعیت هایی است که برای ورزشکاران حرفه ای 
و به ویژه فوتبالیست ها پیش می آید. اینجا جایی است که بازیکن باید 
تصمیم بگیرد با این برداشت که ماندن و وفاداری یک ارزش اخلاقی است 
در تیمش بماند یا این که با آینده نگری و پیش بینی روزهای سخت و 
ناگوار احتمالی، به تیم جدید برود و پول بیشتری بگیرد. طبیعتا هواداران 
دریافت  صورت  در  حتی  شان  تیم  های  ستاره  که  معتقدند  تیم  یک 
پیشنهادات مالی بهتر در تیم خودشان بمانند. تعدادی از بازیکنان هم 
همین دیدگاه را دارند. البته که در دهه های گذشته تعداد بازیکنانی که 
چنین دیدگاهی داشتند بیشتر بود. مثلا فرانچسکو توتی علیرغم دریافت 
پیشنهادهای مالی بسیار خوب از تیم هایی مثل رئال مادرید که رکورد نقل 
و انتقالات را می شکست ترجیح داد با دستمزدی بسیار کمتر در آ اس 
رم بماند و فوتبالش را در این باشگاه تمام کند. الکس دل پیرو در دوره ای 
که یوونتوس با حکم دادگاه به سری B فوتبال ایتالیا سقوط کرد هم در 
این تیم ماند. پائولو مالدینی در آث میلان، خاویر زانتی در اینتر میلان، 
کارلس پویول در بارسلونا و فرناندو هیرو در رئال مادرید نمونه های دیگری 
از بازیکنان وفاداری هستند که هر سال پیشنهادات خوبی از تیم های دیگر 
داشتند اما تصمیم گرفتند در تیم خودشان بمانند و تبدیل به اسطوزه 
و نماد باشگاه شان شوند. اما در سال های اخیر تعداد چنین بازیکن هایی 
بسیار کم شده است. مثلا کریستیانو رونالدو در سه باشگاه بزرگ منچستر 
یونایتد، رئال مادرید و یوونتوس بازی کرده و همین حالا شایعه انتقالش 
به تیمی دیگر در فصل آینده شنیده می شود. لیونل مسی هم در تابستانی 
که گذشت به دلیل این که اوضاع و برنامه های باشگاه مطابق سلیقه او 
پیش نمی رفت قصد داشت بارسلونا را ترک کند اما به دلیل این که هیچ 
باشگاهی نتوانست مبلغ فسخ قرارداد او را بپردازد در بارسا ماند. برای 
بازیکنانی در این سطح دیگر مساله پیشرفت مطرح نیست. چون تقریبا 
به همه افتخارات ممکن رسیده اند. اصلی ترین عامل تصمیم گیری برای 
انتقال به یک تیم دیگر پول بیشتر است. حالا برگردیم به مساله ای که در 

ابتدای بحث مطرح شد. با کمرنگ شدن تعهدات اخلاقی و افزایش تاثیر 
پول در فوتبال، یک فوتبالیست در دوراهیِ »وفاداری« یا »آینده نگری« 

چه تصمیمی باید بگیرد؟
در روزهای اخیر اخبار پیشنهادات بالای دو تیم قطری به دو بازیکن 
پرسپولیس یعنی شجاع خلیل زاده و بشار رسن سر و صدای زیادی به پا 
کرده است. این دو بازیکن در فصول گذشته پیشنهاداتی داشتند که بیشتر 
غیررسمی بود. اما با درخشش آنها در لیگ قهرمانان آسیا و رسیدن پرسپولیس 
به فینال مسابقات، پیشنهادات هم جدی تر شده و هم مبالغ شان بالاتر رفته. 
بالاترین مبلغ قرارداد بشار در پرسپولیس برای یک فصل کمتر از 500 هزار 
دلار بوده است. اما تیم القطر قطر که اتفاقا جزو تیم های پرقدرت و متمول 
این کشور هم نیست به بشار پیشنهادی 3 ساله و بابت هر سال یک میلیون 
و 300 هزار دلار داده است. یعنی او در تیم جدیدش هر سال 3 برابر پولی 
که از پرسپولیس می گرفت را خواهد گرفت. بشار با پرسپولیس قرارداد دارد اما 
رسما اعلام کرده می خواهد برود. او حتی حاضر شده مبلغی در حدود 400 
هزار دلار به پرسپولیس بدهد تا رضایتنامه اش را بگیرد و برود! پیشنهاد الریان 
قطر به شجاع خلیل زاده هم بسیار چشمگیر است. گفته می شود تیم متمول 
و قدرتمند قطری برای یک فصل به شجاع یک میلیون و 800 هزار دلار 
می دهد. نزدیکان شجاع می گویند او گفته اگر پرسپولیس یک سوم این پول 
را به او بدهد در پرسپولیس خواهد ماند. در قرارداد شجاع هم بندی وجود دارد 
که او را با پرداخت 400 هزار دلار به باشگاه بازیکن آزاد می کند. در این مدت 
که خبر تمایل این دو نفر به انتقال به تیم های جدید منتشر شده هواداران 
پرسپولیس به شدت ناراحت و نگران شده اند و از باشگاه خواسته اند این دو نفر 
را در تیم نگه دارند. اگر به صفحات شخصی این دو بازیکن در فضای مجازی 
بروید هم تعداد زیادی کامنت از هواداران پرسپولیس می بینید که از این دو 
بازیکن خواسته اند چشم به روی پیشنهادات هنگفت خارجی شان ببندند و 
به پرسپولیس وفادار بمانند. این توقع از نظر هواداران منطقی است. چون از 
دید یک هوادار یه ماجرا نگاه می کنند. یک هوادار هیچ وقت تیمش را عوض 
نمی کند و تا آخر عمر به تیمش وفادار می ماند. اما آیا بازیکن هم باید با این دید 
به ماجرا نگاه کند؟ خیر! شواهدی وجود دارد که نشان می دهد وفاداری گاهی 

حتی نتیجه عکس هم داده است!
همین حالا در تیم پرسپولیس دو بازیکن هستند که در روزهای 
سخت پرسپولیس در تیم ماندند تا پرسپولیس کمبودی را حس نکند. 
اما مربی جدید یعنی یحیی گل محمدی آنها را نمی خواهد و در لیست 
مازاد گذاشته. محمد انصاری مدافع خوب و خوش اخلاق پرسپولیس دو 

سال پیش در همین روزها پیشنهادی از لیگ چین داشت که چند برابر 
مبلغ قراردادش با پرسپولیس بود. آن روزها پنجره پرسپولیس بسته بود 
و چند بازیکن دیگر مثل مهدی طارمی، فرشاد احمدزاده، سروش رفیعی، 
وحید امیری و صادق محرمی از تیم رفته بودند. پرسپولیس به شدت دچار 
کمبود بازیکن بود اما به فینال لیگ قهرمانان رسیده بود و برای همین 
باشگاه از او خواست پیشنهادش را رد کند و به پرسپولیس کمک کند. 
انصاری ماند و اتفاقا در بازی فینال رباط صلیبی پاره کرد. باشگاه البته 
در آن برهه قرارداد این بازیکن را تمدید کرد تا پاداش وفاداری اش را 
بدهد. انصاری چند ماه پیش دوباره رباط صلیبی پاره کرد اما این بار 
در جریان تمرین. حالا خبر رسیده که باشگاه انصاری را نمی خواهد 
دو  هم  خواه  ربیع  محسن  است.  داده  قرار  فروش  لیست  در  را  او  و 
بلافاصله  باشگاه  و  پاره کرد  رباط صلیبی  پرسپولیس  در  پیش  سال 
قراردادش را تمدید کرد. اما امسال با اضافه شدن میلاد سرلک به تیم، 
باشگاه او را نمی خواهد و در لیست مازاد قرار داده. ربیع خواه البته 
هرگز پیشنهاد خارجی نداشته اما همیشه در خدمت تیم بوده و در 
چند پست برای پرسپولیس بازی کرده است. این، پایان دو بازیکنی 
و  بودند  تیم  متعهدترین های  و  اخلاق ترین ها  با  اتقاقا جزو  که  است 
هرگز حاشیه سازی نکردند. آنها تاوان وفاداری را می دهند و بازیکنانی 
مثل مهدی ترابی، علی علیپور و علیرضا بیرانوند با آینده نگری و البته 
نادیده گرفتن عواطف هواداران به اروپا رفتند تا پول بیشتری بگیرند. 
حالا شما به عنوان یک فوتبالدوست به شجاع خلیل زاده و بشار رسن 
حق می دهید بروند و آینده خودشان را تضمین کنند یا می خواهید 

بمانند و منتظر آینده ای نامعلوم در پرسپولیس باشند؟ 

هافبک پرسپولیس در راه اصفهان
مذاکرات  پرسپولیس  شده  جدا  هافبک 
پشت  خودش  جدید  فصل  تیم  برای  را  مثبتی 

سر گذاشته است.
محسن ربیع خواه پس از دریافت رضایتنامه  
باشگاه  مدیران  با  را  مذاکراتی  پرسپولیس  از 
ذوب آهن انجام داده تا در صورت توافق طرفین 

برای این تیم به میدان برود.
ذوب آهن  مدیران  و  خواه  ربیع  مذاکرات 
روند مثبتی داشته و با توجه به نیاز سبزپوشان 
در پست هافبک دفاعی مدیران باشگاه اصفهانی 

از نظر فنی با این انتقال مشکلی ندارند.
خصوص  این  در  نهایی  تصمیم  این حال  با 
اگرچه کمیته  و  رضایی سپرده شده  به رحمان 
فنی ذوب آهن هافبک فصل گذشته پرسپولیس 
باید  سبزپوشان  سرمربی  اما  می کنند  تایید  را 
موافقت خودش را در مورد این انتقال اعلام کند.

آغاز جنگ شماره یک در استقلال
جدایی  با  فکری  محمود  صریح  مخالفت   
رقابت  از  تازه ای  فصل  حسینی،  سیدحسین 
وضعیتی  کرد؛  شروع  استقلال  در  را  دروازه بانی 
که به زعم برخی به سود استقلال خواهد بود و 
ماجرا  این  از  استقلال  باورند  این  بر  عده ای هم 

لطمه خواهد دید.
یک  از  همواره  استقلال  اخیر  سال های  در 
با  دوم  نفر  و  می جست  سود  اصلی  دروازه بان 
فاصله در قیاس با دروازه بان اول بیشتر نظاره گر 
استقلال  توری  قفس  در  رقیبش  دروازه بانی 
تابو  این  خود  گرچه  حسینی  سیدحسین  بود. 
به   2 درجه  دروازه بانی  از  توانست  و  را شکست 
نیز  او  اما  شود،  تبدیل  یک  درجه  دروازه بانی 
به محض آنکه در استقلال به جایگاهی مطمئن 
سال ها  که  رحمتی  مهدی  همچون  رسید 
بی رقیب در دروازه  استقلال دیده می شد به طور 
استقلال  باشگاه  تصمیم گیران  از  غیرمستقیم 
استقلال  از  نام رحمتی  با خارج کردن  خواست 
تا  آورند  وجود  به  او  برای  را  امنیت  حاشیه 
و  بگیرد  قرار  مدار  همان  در  دوباره  استقلال 

به اصطلاح یک شماره یک داشته باشد.
اما  نوزدهم  لیگ  در  سیدحسین  افول 
مدت ها  از  را  استقلال  باشگاه  در  تصمیم گیران 
قبل به سمتی سوق داد که زمینه ساز حضور یک 
قابلیت  که  باشند  استقلال  در  دیگر  دروازه بان 
از  استقلال  باشگاه  باشد.  داشته  را  یک  شماره 
پروژه  این  نوزدهم  لیگ  پایانی  هفته های  همان 
وارد  متعددی  دروازه بان های  با  و  کرد  دنبال  را 
به  مظاهری  رشید  نهایت  در  که  شد  مذاکره 

استقلال پیوست.
با حضور مظاهری تصور می شد سیدحسین 
زمان  در  که  شود  جدا  استقلال  از  حسینی 
در  به  مجیدی  مربیگری  و  سعادتمند  مدیریت 
خروجی تیمش نزدیک شده بود و حتی مذاکرات 
مثبتی با تراکتور و فولاد انجام داد تا به عضویت 
یکی از این دو تیم درآید اما تغییرات در بخش 
حسینی  شد  سبب  استقلال  فنی  و  مدیریتی 
رقابتی  به  ناچار  و  بماند  استقلال  در  همچنان 
مظاهری  رشید  با  پرحاشیه  شاید  و  تنگاتنگ 

شود.
از سوی  که  روزها  همان  از  فکری  محمود 
آبی  اردوگاه  به  استقلال  باشگاه  تصمیم گیران 
فراخوانده شد عزمش را جزم کرد تا حسینی را 
به دروازه بان  او بی پرده  استقلال حفظ کند.  در 
او  به  را  جدایی  اجازه  هرگز  کرد  اعلام  تیمش 
متفاوتی  معانی  اظهارنظر  این  داد.  نخواهد 

می تواند داشته باشد.
استعداد  به  همچنان  فکری  شاید 
باور  این  بر  و  دارد  اعتقاد  حسینی  سیدحسین 
است که او می تواند همچنان مرد اول تیمش در 
قفس توری باشد و شاید هم سرمربی استقلال 
دو  از  توأمان  استفاده  روی  را  خود  برنامه های 
نوع  هر  آمادگی  و  کرده  استوار  آماده  دروازه بان 
واکنشی را هم از سوی یکی از این دو دروازه بان 

دارد.
چنین  به  دست  سیاستی  هر  با  فکری 
به  نسبت  را  استقلال  دروازه  باشد  زده  اقدامی 
کرده  چشمگیر  تحولی  دچار  گذشته  سال های 
به  مظاهری  و  حسینی  میان  را  رقابت  و  است 
نقطه اوج خواهد رساند و روزهای پرماجرایی را 

در قفس توری آبی ها به وجود خواهد آورد.
در  ماندن  برای  فکری  اعلان  حسینی 
توانایی های خود  دوباره  تأیید  نوعی  را  استقلال 
ارزیابی می کند و اعتقاد دارد سرمربی استقلال او 
را دروازه بانی قابل می داند که همچنان می تواند 

در دروازه استقلال منشأ خدمات باشد.
مطلوبی  نسبتاً  عقبه  با  نیز  مظاهری  رشید 
زمان  از  فکری  و  گذاشته  استقلال  به  گام 
حضور در استقلال هیچ گاه نسبت به جذب این 
رفتار  این  که  نداشته  منفی  واکنش  دروازه بان 
نشان می دهد سرمربی استقلال روی توانایی های 
مظاهری نیز حساب کرده است. با این حال بعید 
شانس  بیستم  لیگ  نخست  هفته های  در  است 
نیست حسینی  بعید  و  برسد  مظاهری  به  بازی 
با  را  لیگ  و  بگیرد  قرار  تیمش  توری  قفس  در 

استقلال آغاز کند.
فکری بر این باور است که بازیکنان جدید 
وارد  مشخص  زمانی  پروسه  یک  در  باید  را 
بدون  و  آرام آرام  کند؛  تیمش  اصلی  ترکیب 
لااقل  استقلال  طرفی  از  شتابی.  و  عجله  هیچ 
40 بازی در بازی های لیگ برتر، جام حذفی و 
دارد  پیش رو  آتی  فصل  آسیای  قهرمانان  لیگ 
استقلال  سرمربی  پیش روی  فرصت  آنقدر  و 
حسینی  میان  را  تیمش  بازی های  که  هست 
بازیکنان  برخی  البته  کند.  تقسیم  مظاهری  و 
ترکیب  در  آغازین  هفته های  همان  از  ظاهراً 
مرادمند  که  می گیرند  قرار  استقلال  اصلی 
انتخاب  درباره  اما  باشد،  آنها  از  یکی  می تواند 
گفت  صراحت  با  می توان  استقلال  دروازه بان 
قصد  نخست  هفته های  در  استقلال  سرمربی 
می تواند  این  که  دهد  بازی  مظاهری  به  ندارد 
تا  باشد  حسینی  برای  بزرگ  فرصت  یک 
را دوباره در ترکیب استقلال سفت  جایگاهش 
ببرد  به سمتی  را  فکری  افکار  و  و محکم کند 

که در بازی های بیشتری به او اعتماد کند.

العرب مدعی شد؛
 انتقال شجاع خلیل زاده 
به باشگاه الریان نهایی شد

انتقال  کار  داد  خبر  قطر  »العرب«  روزنامه 
الریان  تیم  به  پرسپولیس  فوتبال  تیم  مدافع 
العرب  روزنامه  گزارش  است.به  نهایی شده  قطر 
قطر به نقل از یک منبع آگاه اعلام کرد که کار 
انتقال شجاع خلیل زاده مدافع ایرانی و بازیکن 
است  شده  نهایی  الریان  تیم  به  پرسپولیس 
توافق  به  قرارداد  شرایط  تمام  سر  بر  طرفین  و 
می رود  انتظار  کرد  اعلام  روزنامه  رسیده اند.این 
راهی دوحه شود  آینده  روز  تا چند  زاده  خلیل 
و قبل از شروع هفته پنجم لیگ ستارگان قطر 
که  است  حالی  در  بپیوندد.این  الریان  تیم  به 
بعضی از اعضای تیم پرسپولیس از جمله کریم 
باقری در دو روز گذشته اعلام کردند شجاع در 

پرسپولیس می ماند.

 استقلال در جستجوی پاسخ 
4 پرسش مهم

 درحالیکه مدیران استقلال در بازار نقل و 
این  بازیکنان  تمامی  که  بودند  مدعی  انتقالات 
از  نیز  آجر  یک  حتی  و  اند  کرده  حفظ  را  تیم 
روز  هر  عملا  اما  نشده،  کم  باشگاه  ساختمان 
شایعات زیادی پیرامون جدایی چند نفر از آنها 
شنیده می شود. نخستین بازیکنی که به صورت 
قطعی از تیم جدا شد و حتی دیشب برای تیم 
است  چشمی  روزبه  رفت،  میدان  به  جدیدش 
پوشان،  آبی  با  قراردادش  تمدید  وجود  با  که 
روانه تیم ام الصلال شد تا فوتبالش را در لیگ 

ستارگان قطر دنبال کند.
یا  ماندن  هنوز  که  بازیکنی  *نخستین 
هافبک  نیست،  مشخص  وجه  هیچ  به  رفتنش 
این تیم است. علی  خلاق و موثر فصل گذشته 
که  استقلال  تأثیرگذار  و  کلیدی  مهره  کریمی 
در فصل گذشته درخشان ظاهر شد و به نوعی، 
مغز متفکر آبی ها در میانه میدان بود، هنوز با 
از سوی  نهایی نرسیده و  توافق  به  استقلالی ها 
دیگر، وی با چندین تیم ترکیه ای وارد مذاکره 
شد و قصد دارد به فوتبالش در اروپا ادامه دهد.

کریمی که در دیدارهای فصل قبل استقلال 
8 بار موفق به گلزنی شد و 5 پاس گل نیز داد، 
یک  استقلال  دیدار  هر  در  میانگین  طور  به 
میزان  تا  داد  هایش  تیمی  هم  به  کلیدی  پاس 
پایان  از  باشد. پس  کرده  ثابت  را  تأثیرگذاریش 
لیگ قهرمانان آسیا، کریمی راهی ترکیه شد تا 
حتی  و  کند  مذاکره  کشور  این  از  تیم  چند  با 
گفته می شد کار انتقال او به ترابزون اسپور در 
رخ  اتفاق  این  تاکنون  ولی  است  نهایی  مراحل 
به  او  با  استقلال  مدیران  که  درصورتی  و  نداده 
در  فوتبالش  به  تواند  کریمی می  برسند،  توافق 

جمع آبی پوشان ادامه دهد.
هرویه  ها  آبی  بلاتکلیف  بازیکن  *دومین 
میلیچ کروات است. مدافع چپ استقلال که در 
فصل گذشته در ترکیب استقلال خوب ظاهر شد 
و در دیدارهای پایان فصل، بسیار تأثیرگذار بود، 
با آبی ها قرارداد دارد اما از آنجایی که مطالبات 
او چند ماهی است که پرداخت نشده، او استقلال 

را به فسخ قراردادش تهدید کرده است.
این  جانشین  برای  حتی  استقلال  مدیران 
مدافع کروات با محمد نادری بازیکن پرسپولیس 
اخیر  های  استوری  اما  شدند  مذاکره  وارد  نیز 
میلیچ از تمایل او برای بازگشت به استقلال خبر 
می دهد و باید منتظر ماند و دید از میان میلیچ 
و نادری کدامیک در لیگ بیستم لباس استقلال 
را بر تن خواهند کرد چرا که با وجود زکی پور و 
متین کریم زاده، جذب همزمان نادری و میلیچ 

غیرممکن به نظر می رسد.
*سومین ابهام در مورد بازیکنان استقلال، 
رشید  بازمیگردد.  تیم  این  دروازه  درون  به 
بازیکنانی  از  یکی  ملی،  تیم  سنگربان  مظاهری 
بود که در نقل و انتقالات تابستانی به استقلال 
ترین  مهم  او،  توان گفت  می  درواقع  و  پیوست 
خرید آبی ها در بازار نقل و انتقالات بود  که البته 
بوده  همراه  حاشیه  با  نوعی  به  او  قرارداد  ثبت 

است.
 مدیران تراکتور مدعی بودند که مظاهری 
به صورت غیرقانونی از این تیم جدا شده است 
و پرونده شکایت دو طرف از یکدیگر به کمیته 
به صورت رسمی  هنوز  و  رفت  تعیین وضعیت 
کدام  پرونده،  این  در  که  است  نشده  اعلام 
است.  شده  پیروز  حقوقی  دعوای  این  طرف 
هر چند دیروز روزنامه خبرورزشی مدعی شده 
صادر  مظاهری  سود  به  پرونده  این  رای  بود 
تا زمان اعلام رسمی رای نمی  اما  شده است، 
و همچنان روشن شدن  اظهارنظری کرد  توان 
فصل  در  مبهم  نقطه  یک  مظاهری،  تکلیف 

هاست. استقلالی  جدید 
استقلال،  در  مبهم  نقطه  *چهارمین 
این  است.  قایدی  مهدی  وضعیت  تعیین 
دوستانه  دیدار  حاشیه  در  گذشته  روز  بازیکن 
لباس  با  مسجدسلیمان  نفت  و  استقلال 
شخصی بر روی نیمکت نظاره گرد عملکرد هم 
تیمی هایش بود و در پاسخ به سوال ماندن یا 
می  بخواهد،  استقلال  اگر  کرد  اعلام  رفتنش، 
مانم.این نوع پاسخ قایدی به سوال خبرنگاران 
و  ترانسفر  امکان  هنوز  که  دارد  این  از  نشان 
بسیار  ولی  دارد  وجود  کوچک  باشوی  جدایی 
بعید است در آستانه شروع لیگ برتر، مدیران 
شان  گذشته  فصل  بازیکن  بهترین  استقلال  
شدیدی  فشار  صورت  این  در  که  بفروشند  را 
علاوه  کرد.  خواهند  تحمل  هواداران  جانب  از 
ندارد  قایدی  برای  جانشینی  استقلال  این،  بر 
به وجود مهاجم  لیگ جدید قطعا  و فکری در 

بوشهری تیمش نیاز مبرمی دارد .
نقطه  بازیکن   4 این  تکلیف  حال  هر  به 
است  بیستم  لیگ  در  استقلال  برای  مبهمی 
دیاباته  توان گفت شیخ  دیگر می  هر چند که 
همچنین  و  مطالباتش  دریافت  به  توجه  با 
طی  پرداخت،  پیش  عنوان  به  مبلغی  دریافت 
تا  گشت  بازخواهد  ایران  به  آینده  روزهای 
از  و  کند  همراهی  بیستم  لیگ  در  را  استقلال 
این رو، تکلیف مهاجم اهل مالی آبی ها روشن 

تر از سایرین است.
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